令和５年２月１５日

東郷町立音貝小学校

６年生保護者の皆様

東郷町教育委員会教育長 中根 一郎

  東郷町立音貝小学校長 柳川 聖子

卒業式におけるマスクの取扱いに関する基本的な考え方について

 余寒の候、保護者の皆様方には、本町の小中学校の教育活動及び感染症対策にご理解と

ご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、令和５年２月 10日付けで、文部科学省から「卒業式におけるマスクの取扱い等に

ついて」の通知がありました。その基本的な方針を踏まえ、町内小中学校の卒業式につい

ては、下記のとおりとします。ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

なお、年度内における卒業式以外の学校教育活動については、これまで同様、適切な感

染症対策を実施しながら活動をしていきます。

記

○ 児童及び教職員については、式典全体を通じてマスクを外すことを基本とします。

  （マスク着用を希望する場合は、その限りではありません。）

○ 国歌、校歌等の斉唱や合唱については、マスクの着用など一定の感染症対策を講じた

上で行います。

○ 会場の窓や扉を開放し、十分な換気を行います。

○ 保護者の皆様は、マスクの着用にご協力ください。なお、保護者の参加人数は、各学

校の実情によって示されるものをご参照ください。

○ 発熱に限らず、咽頭痛や咳等、ふだんと異なる症状がある場合は、卒業式への参加を

控えていただきますようお願いいたします。

       【連絡先】音貝小学校 教頭 杉野 貴行 ℡０５２－８０３－１１９５

新型コロナウイルス感染症に関して、感染者に対する差別や偏見、誹謗中傷

等が行われることを心配します。また、マスク着用の有無による差別や偏見も

同様です。人権尊重、個人情報保護にくれぐれもご理解とご配慮をお願いしま

す。